Самоанализ работы 
учителя английского языка Василисиной А.В.
 за 2014-2015 г.

1. Тема методической работы школы: 
Организационно-методическое обеспечение ведения и реализации ФГОС как ресурса повышения качества образования.

Тема по самообразованию. 
Тема: Развитие субъектной позиции учащихся на уроках АЯ и внеурочных мероприятиях по АЯ. 

Результат работы.
Реализация группового проект “Our School”
Написание статьи для сборника итогов работы инновационной площадки «Точка Пси».
Участие в VIII Международном молодежном фестивале видеофильмов «Славянская юность: мечты и надежды»

 2. Проведенные мероприятия.
· Участие в стартовом, промежуточном и итоговом онлайн тестировании MELTS (2014-2015), проводимого издательством Macmillan: 6А, 6Б.
· Участие  в международной олимпиаде по английскому языку  «English Square» (участвовали ученики 5А, 5Б, 6А, 6Б, 7А)

3. Факультативы.
Вторник, Среда 8.00 – занятия с 6-7 классами

4. Открытые уроки.
не проводила

5. Участие в педагогических советах, конференциях, семинарах .
· Участие в Х Всероссийской неделе психологии в образовании «Многоточие»
· Авторское мероприятие: Библейский вечер «Священное писание о дружбе и отношениях» в рамках научно-практической конференции: «Развитие субъектной позиции учащихся: опыт практической и проектировочной деятельности».
· Участие в «Международных Рождественских образовательных чтениях».
· Участие в ежегодном Педагогическом марафоне «1 сентября».
· Участие в вебинарах  издательств «Просвещение» , «Титул», «Macmillan», «Pearson» 

6. Результаты окружных К/Р.
	предмет
	дата
	форма
	класс
	писали
	оценки
	%
неусп
	%
Усп.
	% “4”
“5”

	
	
	
	
	
	“5”
	“4”
	“3”
	“2”
	
	
	

	 АЯ
	 20.05.15
	МЦКО
	6А 
	 12
	 3
	 1
	3
	 5
	42
	58 
	33

	АЯ
	20.05.15
	МЦКО
	6Б
	11
	2
	2
	5
	2
	18
	82
	36

	АЯ
	19.05.15
	МЦКО
	7А
	7
	0
	2
	5
	0
	0
	100
	29



7. Итоги успеваемости за год.
	Класс
	Кол-во 
учащ-ся
	Количество на “5”
%
	Количество на “4”
%
	Количество на “3”
%
	Н/у

	6А
	13
	4 – 31%
	6- 46%
	3- 23%
	0

	6Б
	17
	4 – 24%
	9 – 53%
	4 – 24%
	0

	7А
	7
	2 – 29%
	2 – 29%
	3 -42%
	0

	9А
	5
	1– 20%
	3 – 60%
	1 – 20%
	0

	9Б
	9
	1 – 11%
	3 – 33%
	5 – 56%
	0



8. Участие школьников в олимпиадах.
	Предмет
	Школьная
	Муниципальная
	Окружная

	
	Класс
	Кол-во уч.
	Кол-во побед.
	Классы
	Кол-во участ
	Колич. победит
	Класс
	Колич. участ.
	Колич. победит

	 АЯ
	6А
	2
	 0
	 
	 
	 
	
	
	 0

	
	
	
	
	
	
	
	“English Square” 

	АЯ
	
	
	
	
	
	
	6А
	2
	

	
	
	
	
	
	
	
	6Б
	3
	1

	
	
	
	
	
	
	
	7А
	1
	



9. Участие в творческих предметных конкурсах.
	Название конкурса
	Уровень (муниц., окруж., городск)
	Название работы
	Участник
	Место

	
	
	
	
	



10. Проектная деятельность.
	Название проекта
	Предмет
	Школьный тур
	Окружной
	Город

	 «Our School»
	 АЯ
	 Участие в школьной научно-практической конференции.
	 Участие в VIII Международном молодежном фестивале видеофильмов «Славянская юность: мечты и надежды» (диплом участника)
 



11. Внеклассная работа по предмету.
	Название мероприятия
	Форма проведения
	Участники

	Встреча с носителем языка Джули Нельсон. 
	Круглый стол. 

(ноябрь 2014)
	6Б Тема: Я и моя страна. 

7А Тема: Мои увлечения

	Работа над проектом «Our School»,
Участие в школьной научно-практической конференции.
	Встречи с участниками проекта, индивидуальная работа, съемка, монтаж.

(январь-февраль 2015)
	8-11 классы:
Трушкин Н., Осипова Н., Якушин Т., Якушина К., Минакова А., Мальцева А., Елфимова С., Трушкина Д., Ткачева Д. Кузеев Д.




12. Участие в экспериментальной работе.
нет 

13. Профиль, предпрофиль.
Нет

14. Печатные работы.
Подготовлена статья для сборника экспериментальной площадки «Точка Пси» на тему «Авторское мероприятие Библейский вечер «Священное писание о дружбе и отношениях».

15. Работа в округе.
не проводилась

[bookmark: _GoBack]16. Материально-техническое оснащение кабинета.
Пополнение методической литературой.

